
Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 

 

 

 

 

 

 

ČESKÝ JAZYK PRO 3. ROČNÍK 

 

 

autor: Mgr. Světlana Housková 

 

 

  

 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
1 

VYJMENOVANÁ SLOVA PO B 

 

být – bydlit – obyvatel – byt, 

příbytek – nábytek – dobytek, 

obyčej – bystrý – bylina, 

kobyla – býk – Přibyslav, 

zbytek – Zbyněk – Zbyšek  

 

být – bydlit – obyvatel - byt 

 

Podtrhni vyjmenovaná a příbuzná slova: 

byli doma, paní bytná, obílená zeď, ubytovna, 

rybíz, obyvatelstvo města, obilí, nové byty, nebydlí 

u rodičů, vaječný bílek, adresa bydliště, obývací 

pokoj, bylo tam hezky, být hodný 

 

Doplň neúplná slova: 

Babička b-dlí v novém b-tě. Nový b-t si rychle    

zab-dlela. Koupila si b-lou skříň. Sb-rala listí před 

domem a zametala. Všichni b-li rádi, ţe tam b-dlí. 

 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
2 

Piš slova příbuzná: 

být – ………………………………………………….. 

bydlit – ……………………………………………….. 

obyvatel – ……………………………………………. 

byt – ………………………………………………….. 

 

příbytek – nábytek – dobytek 

 

Podtrhni vyjmenovaná a příbuzná slova: 

rozbitý nábytek, babiččin příbytek, hbitý počtář, 

zlaté obilí, dobytčí trh, sníh z bílků, starý nábytek, 

bílá bříza, dřevěná ohrada, krmivo pro dobytek 

 

Doplň neúplná slova: 

Ptačí příb-tek je ptačí budka. Není v něm ţádný 

náb-tek. B-vá vystlán stébly trávy. Ve větvích naší 

b-lé břízy je hnízdo. Příb-tek pro dob-tek je stáj, 

kravín, vepřín nebo chlév. 

………………………………………………………… 

………………………………………………………… 

………………………………………………………… 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
3 

Piš slova příbuzná: 

příbytek – …………………………………………….. 

nábytek – …………………………………………….. 

dobytek – …………………………………………….. 

 

obyčej – bystrý – bylina 

 

Podtrhni vyjmenovaná a příbuzná slova: 

starodávný obyčej, hbitý kůň, bylinkový čaj, 

obyčejný kluk, bílá zeď, bystrý zrak, sbíráme sníh, 

krabička, Bystrozraký, pampeliška je bylina 

 

Doplň neúplná slova: 

O víkendu b-váme ob-čejně na výletě. Nedávno 

jsme b-li na kopci. Bab-čce se na louce líb-ly 

voňavé b-liny. Dravci se vznášeli ve výšce a         

b-strým zrakem hledali kořist. B-strý potůček hb-tě 

skákal přes b-lé kameny. Z vrcholu b-l nádherný 

rozhled do dáli. 

.................................................................................

.................................................................................

................................................................................ 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
4 

Piš slova příbuzná: 

obyčej – ……………………………………………….. 

bystrý – ………………………………………………... 

bylina – ………………………………………………... 

 

kobyla – býk – Přibyslav 

 

Podtrhni vyjmenovaná a příbuzná slova: 

hbitá kočka, město Přibyslav, malý býček, cesta 

ubíhala, bída, kobylka, krabice, přibyslavská 

radnice, býčí ohrada, nabíral vodu, mladé kobylky 

 

Doplň neúplná slova: 

Naše bab-čka b-dlí v Přib-slavi. Má malou dob-tčí 

farmu. Ohrada pro dob-tek je sb-tá ze dřeva. 

V sobotu b-lo silné krupob-tí. Malá kob-lka se 

splašila. Starý b-k b-l mokrý, ale klidný. Po bouři 

jsme si nalili b-linkový čaj do b-lých hrnků. 

…………………………………………………………

………………………………………………………… 

………………………………………………………… 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
5 

Piš slova příbuzná: 

kobyla – ……………………………………………….. 

býk – …………………………………………………… 

Přibyslav – ……………………………………………. 

 

zbytek - Zbyněk – Zbyšek 

 

Podtrhni vyjmenovaná a příbuzná slova: 

vaječný bílek, se Zbyňkem, slabika, bil do stromu, 

Zbyškova babička, zbytek chleba, pobízí Zbyňka 

do práce, obilí zbylo na poli, zbytečná práce, sbírat 

známky, Zbyňkova sestra, na hřbitově, zbylý čas, 

hřebík 

 

Doplň neúplná slova: 

 Zb-něk  b-l  b-strý hoch. Zb-tečně  nezlob-l svého 

malého bratra Zb-ška. Sb-ral známky. Často    

pob-val u tety na statku. Vozil pro dob-tek zb-tky 

starého chleba. Jezdil na kob-lce. B-la velmi  hb-tá 

a b-strá. Seděl na ob-čejném sedle. Nepotřeboval 

ţádný b-čík. Zb-ňkova sestra se koně bála. Měla 

ráda b-lé králíky. Nosila jim čerstvé b-liny. 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
6 

Piš slova příbuzná: 

zbytek – ……………………………………………… 

Zbyněk – …………………………………………….. 

Zbyšek – …………………………………………….. 

 

POZOR: 

BÝT /existovat/      BÍT /tlouci / 

BYDLO /ţivobytí /   BIDLO /tyč / 
BÝLÍ /rostliny /        BÍLÍ /mající bílou barvu / 

 

Vyznač pastelkou vyjmenovaná slova po B a napiš je (11) 

Ý B O B Y V A T E L 

R Y B Ý T E L Y B B 

T D Y K E T Y B Á N 

S L Č D O B Y T E K 

Y I E Y A N I L Y B 

B T J B K O B Y L A 
 

…………………………………………………………

…………………………………………………………

…………………………………………………………

…………………………………………………………

…………………………………………………………

…………………………………………………………

…………………………………………………………

………………………………………………………… 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
7 

V tabulkách doplňovaček jsou ukryta 
vyjmenovaná slova po b.       

         

1. zase 1.            

2. pohádka o veliké … 2.            

3. po dešti vylézají ze země … 3.              

4. otcova matka je moje … 4.               

5. strunný drnkací hudební nástroj  5.              

6. táta 6.            

7. koza má ráda … 7.            

8. při angíně nás bolí v … 8.            

 

TAJENKA:  

 

 

 

 

                

1. opak slova NE          

2. ples          

3. ţito a pšenice jsou            

4. plave ve vodě           

5. teta a …            

6. mládě krávy           

7. otvor do domu           

TAJENKA: 

               



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
8 

VYJMENOVANÁ SLOVA PO L 

 

slyšet – mlýn – blýskat se, 

polykat – plynout – plýtvat, 

vzlykat – lysý – lýtko, 

lýko – lyţe – pelyněk – plyš  

 

slyšet – mlýn – blýskat se 

 

Podtrhni vyjmenovaná a příbuzná slova: 

mlynářka, malina, neslyšící, mlýnské kolo, chytrá 

liška, zablýsklo se, slibuje, mlýnice, blýskavé 

korálky, lípa, nedoslýchavý dědeček, klíče, blýská 

se 

 

Doplň neúplná slova: 

Náš pes Azor špatně sl-ší. Spí v boudě vedle     
ml-na. Ml-nské kolo pohání b-strý potůček. Teče 
z lesa přes vel-kou louku. Včera večer b-la bouře. 
Bl-skalo se a silně pršelo. L-duška se bála. B-la 
s L-borem na pouti. Koupila si bl-skavé šperky.   
Bl-zoučko lesa je mysl-vna. B-dlí tam můj kamarád 
Dal-bor.  



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
9 

Piš slova příbuzná: 

slyšet – ………………………………………………… 

mlýn – …………………………………………………. 

blýskat se – …………………………………………... 

 

polykat – plynout – plýtvat 

 

Podtrhni vyjmenovaná a příbuzná slova: 

sklízet úrodu, čas plyne, blízká vesnice, polyká 

léky, neplýtvej vodou, plynulá jízda, uklízí pokoj, 

listí, hltavé polykání, uplynulý den, plýtvání vodou, 

liška, semlít mouku, polykač ohně 

 

Doplň neúplná slova: 

Vnučka L-buška pol-ká léky. Je nemocná. 

Odpočívá, ale nepl-tvá časem. Ráda maluje a     

pl-nule čte. Bab-čka b-dlí bl-zko. Na zahradě sb-rá 

jahody. Sl-b-la krátkou návštěvu. Vaří chutný         

l-pový čaj s medem. 

…………………………………………………………

…………………………………………………………

………………………………………………………… 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
10 

Piš slova příbuzná: 

polykat – ……………………………………………… 

plynout – ……………………………………………… 

plýtvat – ………………………………………………. 

 

vzlykat – lysý – lýtko 

 

Podtrhni vyjmenovaná a příbuzná slova: 

slimák, kůň s lysinkou, kelímek, klíče, lýtkový sval, 

hlasitý vzlykot, líbezný hlas, klidný člověk, 

vzlykající dítě, malíček, bolavé lýtko, Lysá hora, 

líný Honza 

 

Doplň neúplná slova: 

Karol-na často vzl-ká. Nerada pol-ká léky. Nesmí 

s nimi pl-tvat. Maminka jí sl-b-la kob-lku. Ta má na 

hlavě b-lou l-sinu. Malý Lukáš l-tuje své 

nepozornosti. Zranil si l-tko a nesmí ven. Rád 

pozoruje na malém rybníku l-sku. Je to vodní pták. 

Sl-b-l, ţe ji bab-čce namaluje. 

…………………………………………………………

………………………………………………………… 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
11 

Piš slova příbuzná: 

vzlykat – ……………………………………………… 

lysý – …………………………………………………. 

lýtko – ………………………………………………… 

 

lýko – lyţe – pelyněk – plyš 

 

Podtrhni vyjmenovaná a příbuzná slova: 

lyţařské boty, holič, lívance, pelyňkový čaj, límec, 

lyţařka, lidé, lýková taška, hlína, plyšový 

medvídek, rád lyţuje, líbezný hlas, upletené z lýka, 

slimák, blíţící se bouře, kabát z plyše, lízat 

zmrzlinu 

 

Doplň neúplná slova: 

Maminka mi sl-b-la tašku z l-ka. L-bor chce nové   

l-ţe. El-ška vzl-ká, zapomněla pl-šového koníka 

u L-dy. L-da b-dlí bl-zko. Koupíme l-pový a        

pel-ňkový čaj a l-skové oříšky. Kotě si l-ţe koţíšek. 

…………………………………………………………

…………………………………………………………

………………………………………………………… 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
12 

Piš slova příbuzná: 

lýko – …………………………………………………. 

lyţe – …………………………………………………. 

pelyněk – …………………………………………….. 

plyš – …………………………………………………. 

 

POZOR: 

MLÝN   MLÍT /drtit/ 
BLÝSKÁ SE  
(blesky, třpytí se)  

BLÍZKÁ  
(blizoučká, nedaleká) 

LÝČÍ  
(lýko) 

LÍČÍ  
(maluje si obličej, klade 
past, vypráví) 

LYSKA  
(vodní pták) 

LÍSKA  
(keř, dřevěná bedýnka) 

LYŢE LÍŢE (mléko, zmrzlinu) 
LYSÁ (holá) LÍSÁ SE (kočka, tulí se) 

 

 

 

 

 

 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
13 

 Doplň vyjmenovaná slova po L a vypiš ta vyjmenovaná slova, která 

v doplňovačce chybí. 

 

1. název byliny 

2. měkká látka 

3. sval na noze 

4. sportovní náčiní 

5. dům, kde se mele obilí 

6. je pod kůrou stromů 

7. holý 

8. naříkat 

 

Doplňovačka: 

 

1. skákal pes přes 

2. bez práce nejsou 

3. opak slova pomalu 

4. lstivý jako 

5. bubeníček tluče na 

6. na ruce máme prstů 

 

TAJENKA: 

 

 

  L Y    

  L Y 
   

  L Ý    

  L Y 
   

  L Ý 
   

  L Ý 
   

  L Y 
   

  L Y 
   

       

       

       

       

       

       

      



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
14 

VYJMENOVANÁ SLOVA PO M 

 

my – mýt – myslit, 

mýlit se – hmyz – myš, 

hlemýţď – mýtit – zamykat, 

smýkat – dmýchat – chmýří, 

nachomýtnout se – Litomyšl 

 

my – mýt – myslit 

 

Podtrhni vyjmenovaná a příbuzná slova: 

myje nádobí, mířil přesně, voňavé mýdlo, stmívá 

se, bydlí v myslivně, my tam půjdeme, míchá čaj, 

skvělá myšlenka, milovaný, míčová hra, umyvadlo, 

my to chceme, Michal s Milanem 

 

Doplň neúplná slova: 

M- b-dl-me v m-sl-vně. Tatínek je m-sl-vec. 

Prochází revírem. V ohradě máme m-vala. Je to 

m-lé zvíře. Kolem M-loše se m-hla veverka.    

Mam-nka um-la podlahu. M-  děti jí často 

pomáháme. Připravíme voňavé m-dlo a před 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
15 

jídlem si m-jeme ruce. Po jídle m-jeme nádobí.    

M-rek s M-chalou si večer hází m-čem. 

 

Piš slova příbuzná: 

my – …………………………………………………… 

mýt – ………………………………………………….. 

myslit – ………………………………………………… 

 

mýlit se – hmyz – myš 

 

Podtrhni vyjmenovaná a příbuzná slova: 

Miluška, malá myška, místo, zmýlila se, otravný 

hmyz, milý přítel, myší koţíšek, kominík, Kamil, 

hmyzoţravec, velký omyl, Milanova šála, zmizel 

v lese 

 

Doplň neúplná slova: 

M-luška se zm-l-la. Nerozeznala m-š od hraboše. 

Kom-ník čistí kom-ny. Vlaštovka se ţiví hm-zem. 

Nem-lí se a usm-vá se. Plná m-sa masa. Komáři 

jsou otravný hm-z. Malá m-ška zm-zela v díře. 

 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
16 

Piš slova příbuzná: 

mýlit se – ……………………………………………… 

hmyz – ………………………………………………… 

myš – ………………………………………………..… 

 

hlemýţď – mýtit – zamykat 

 

Podtrhni vyjmenovaná a příbuzná slova: 

hlemýţdí ulita, lesní mýtina, místo nás, zamykání 

dveří, zmije, umíme skákat, odemyká dům, stmívá 

se, Mirek s Michalou, mísa jahod, vymýtit nemocné 

stromy 

 

Doplň neúplná slova: 

Pavel pečlivě zam-ká. Kd-ţ se stm-vá, je doma. 

Zm-zí do dílny. Z m-tiny si donesl šišky. Usm-vá 

se, vyrábí dárek. Na zahradě je plno hlem-ţďů.   

M-lena se zlobí. M-slí, ţe oţerou jahody. 

…………………………………………………………

…………………………………………………………

…………………………………………………………

………………………………………………………… 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
17 

Piš slova příbuzná: 

hlemýţď – ……………………………………………. 

mýtit – ………………………………………………… 

zamykat – …………………………………………….. 

 

smýkat – dmýchat – chmýří 

 

Podtrhni vyjmenovaná a příbuzná slova: 

smyk na ledě, dmýchadlo, chmýří pampelišky, míří  

na cíl, smíchaný cukr s moukou, podlahu vysmýčí 

hadrem, rozdmýchej oheň, řekl mi to 

 

Doplň neúplná slova: 

Strýc Em-l je housl-sta. Sm-čcem sm-ká po 

strunách houslí. Um- to dobře. Kamarádí               

s Kam-lem. Je to kovář. Ráno rozdm-chá oheň a 

potom pracuje. Bratr M-kuláš je ještě malý. Na 

hlavě má jemná chm-říčka m-sto vlasů. M-le se 

usm-vá. 

…………………………………………………………

…………………………………………………………

………………………………………………………… 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
18 

Piš slova příbuzná: 

smýkat – ……………………………………………… 

dmýchat – …………………………………………….. 

chmýří – ………………………………………………. 

 

nachomýtnout se – Litomyšl 

 

Podtrhni vyjmenovaná a příbuzná slova: 

zámek v Litomyšli, náhodné nachomýtnutí, 

odmítnutí hořké kávy, osmička, nachomýtli se 

u nehody 

 

Doplň neúplná slova: 

M-luška jela do L-tom-šle. M-rek se nachom-tl při 

dopravní nehodě. Um-me l-ţovat. L-da přem-šlí a 

nedělá chyby. 

 

Piš slova příbuzná: 

nachomýtnout se – ………………………………… 

Litomyšl – …………………………………………… 

 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
19 

    POZOR 

MY (já a ty, já a oni) MI (mně) 

MÝT (umývat, čistit)  MÍT (vlastnit něco) 
 

1. jarmark ↓ 1.  3.  5.  7.   

2. polovina               

3. špatně               

4. stavení                  

5. nehodný              

6. pán              

7. plavidlo ↑  2.  4.  6.    

           

TAJENKA:                  

 

 

Doplň do kříţovky následující slova. Vyluštíš dvě jména ze starých českých 

pověstí. 

rozum, omyl, noci, mile, keř, zub, jindy, sup, dopis, kaše, myš, Kamila, horu, sokol 

        K        

↓                   

         O     O      

S     N           Z  M  

   L           O        

                                

 E               R     

     Z             

           N  H  K 

     D           

 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
20 

VYJMENOVANÁ SLOVA PO P 

 

pýcha – pytel – pysk, 

netopýr – slepýš – pyl, 

kopyto – klopýtat – třpytit se, 

zpytovat – pykat – pýr, 

pýřit se – čepýřit se 

 

pýcha – pytel – pysk 

 

Podtrhni vyjmenovaná a příbuzná slova: 

pyšná, píská, pytlík, pilka, písmeno, pytláci, 

ptakopysk, písařka, pyskatá rostlina, pytlovina, 

pyšnit se, papírová krabice 

 

Doplň neúplná slova: 

Náš Pep-k není p-šný, ale je p-lný. Čte knihu 

Brouk P-tl-k. Punťa je jeho pes. Zranil si p-sk. Na 

p-skovišti zahrabal kost. Ráno přijel Ruda. Vrátil  

p-lu a p-šnil se novým autem. Často p-ská na       

p-šťalu. 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
21 

Piš slova příbuzná: 

pýcha – ……………………………………………… 

pytel – ……………………………………………….. 

pysk – ……………………………………………….. 

 

netopýr – slepýš – pyl 

 

Podtrhni vyjmenovaná a příbuzná slova: 

písek, netopýří let, opylovat květy, pil minerálku, 

dopis, slepýši, netopýra, slepíme papír, pilníkem 

opiloval dřevo 

 

Doplň neúplná slova: 

Včely přenášejí p-l z květu na květ. Děti si hrají na 

p-skovišti. Netop-r za letu p-ští. Slep-š patří mezi 

ještěrky. P-l teplý čaj. Slep-li si z pap-ru draka. 

 

Piš slova příbuzná: 

netopýr – ……………………………………………… 

slepýš – ……………………………………………….. 

pyl – ……………………………………………………. 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
22 

kopyto – klopýtat – třpytit se 

 

Podtrhni vyjmenovaná a příbuzná slova: 

třpytí se jako drahokam, dopis, klopýtl o kořen, 

pichlavé trny, třpytivé korálky, ševcovo kopyto, 

sojčí pírko, neklopýtni, pravopis, hříbě má kopýtko 

 

Doplň neúplná slova: 

Dědeček p-še dop-s. Je starý a často klop-tá.   

Bab-čka nosí třp-tivé šperky. Mají černou kob-lku. 

Kop-ta jí chrání podkovy. Vnuk Pep-k přijede 

v sobotu. Musí slep-t p-rátskou loď. Sl-b-l to. 

 

Piš slova příbuzná: 

kopyto – ………………………………………………. 

klopýtat – …………………………………………….. 

třpytit se – ……………………………………………. 

 

 

 

 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
23 

zpytovat – pykat – pýr 

 

Podtrhni vyjmenovaná a příbuzná slova: 

pivoňka, zpytuje svědomí, pyká za zlé činy, pihy na 

nose, odpykal si trest, špinavý uličník, vytrhal pýr 

na zahradě 

 

Doplň neúplná slova: 

Tatínek nabrousil p-lu. Spravedl-vý trest si musíš 

odp-kat. četl nap-navou knihu. Zahrada zarostla   

p-rem. Řidič jel na červenou, zp-tuje své svědomí. 

 

Piš slova příbuzná: 

zpytovat – ……………………………………………. 

pykat – ……………………………………………….. 

pýr – ………………………………………………….. 

 

 

 

 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
24 

pýřit se – čepýřit se 

 

Podtrhni vyjmenovaná a příbuzná slova: 

rozčepýřený vrabec, kuře pípá, pýřila se studem, 

zpívá si písničku, píše na stroji, slepice se čepýří 

na písku 

 

Doplň neúplná slova: 

Lenka se zap-řila. Klop-tla a spadla. Musí se učit 

pravop-s. V kleci se čep-řil vrabec. Houpe se na 

svém b-dýlku. Křičí a p-ská. P-l vodu, ale chce 

oříšek. 

 

Piš slova příbuzná: 

pýřil se – ……………………………………………… 

čepýřil se – …………………………………………… 

 

 

 

 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
25 

Pozor: 

PÝCHA            
(namyšlenost, nadutost) 

PÍCHÁ                            
(bodá – jehlou) 

SLEPÝŠ 
(plaz) 

SLEPÍŠ 
(spojíš lepidlem) 

PYL (prášek v květech) PIL (čaj) 

OPYLUJÍ                 
(přenášejí pyl z květu na 
květ) 

OPILUJÍ                    
(opracují pilníkem) 

 

 
Vyznač pastelkou ve čtyřsměrce vyjmenovaná slova po P a napiš 

je (14). 

              

T P A P O T Y P O K B O T P 

A Y P Y S K Z T A L Y P Ý Ý 

V K T O L N N E T O P Ý R Ř 

O A A C E O P I C P Y CH B I 

T T T Y P Y E K P Ý CH A A T 

Y Č E P Ý Ř I T I T Y P Ř T 

P Y P Ý Š Z I R A A P Y T S 

Z T A R K O O P Y T E L A E 

 

 …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
26 

 

1. blýskat    1.                 

2. beznohá ještěrka  2.                   

3. víkendový dům      3.             

4. zakopávat o něco                        

               

5. malá pila                

6. načechrávat peří  6.                    

7. opak doma     7.               

8. sedmikráska    8.                 

9. bída      9.             

10. líhnou se z vajec    10.                

11. chci pít, mám velkou     11.                

12. děti dělají bábovičky na     12.             

                

13. hmyzoţravý létající savec  13.                    

14. opice má ráda   14.                 

15. v autě sedí za volantem    15.                

           
  

 
  

   

 

TAJENKA: 

……………………………………. 

 

 

 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
27 

VYJMENOVANÁ SLOVA PO S 

 

syn – sytý – sýr, 

syrový – sychravý – usychat,  

sýkora – sýček – sysel, 

syčet – sypat 

 

syn – sytý – sýr 

 

Podtrhni vyjmenovaná a příbuzná slova: 

synek, silnice, synovec, nasytit se, zásilka, silák 

Vasil, sýrová pizza, sytý oběd, síla, syrečky, 

nenasytný Honza 

 

Doplň neúplná slova: 

S-mona zná mnoho druhů s-ra. M-chal je její        

s-novec. B-dlí bl-zko s-lnice. Ovoce ho nikdy 

nenas-tí. Má rád s-rovou pomazánku. Tatínek 

koup-l s-lný provaz. Je to horolezec.  

…………………………………………………………

………………………………………………………… 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
28 

Piš slova příbuzná: 

syn – …………………………………………………… 

sytý – ………………………………………………….. 

sýr – …………………………………………………… 

 

syrový – sychravý – usychat 

 

Podtrhni vyjmenovaná a příbuzná slova: 

syrová zelenina, sychravé počasí, silnice usychá, 

silonová síť, syrové maso, spěšná zásilka, 

nenasyta 

 

Doplň neúplná slova: 

Vas-l je velký nenas-ta. Eva pros-vá mouku s-tem. 

Upeče mu buchty. B-lo s-chravé počasí. Mokré 

boty us-chají v předs-ni. Tatínek s-rové maso 

nakrájí a naklepe. Bude dobrá večeře.  

 

Piš slova příbuzná: 

syrový – ………………………………………………. 

sychravý – …………………………………………….. 

usychat – ……………………………………………… 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
29 

sýkora – sýček – sysel 

 

Podtrhni vyjmenovaná a příbuzná slova: 

sýkora koňadra, sídlí ve městě, nesýčkuj, sysel, 

rozrostlá osika, silný Honza, syslí doupě 

 

Doplň neúplná slova: 

S-ček loví hlavně m-ši. S-korka hnízdí na os-ce. 

Kdo je nejs-lnější? Kde ţije s-sel? S-mona pos-lá 

dop-s. Las-čka je šelma. S-lný Honza pojídá 

šťavnaté mas-čko.  

 

Piš slova příbuzná: 

sýkora – ………………………………………………. 

sýček – ………………………………………………… 

sysel – ………………………………………………… 

 

 

 

 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
30 

syčet – sypat  

 

Podtrhni vyjmenovaná a příbuzná slova: 

musíme sypat chodník, silný krajíc, něco zasyčelo, 

posype koláče cukrem, usíná, hasiči, syčí pára, 

přesýpací hodiny 

 

Doplň neúplná slova: 

V zimě musíme s-pat s-lnici p-skem. Bab-čka pos-

lá bal-k poštou. Co to v trávě s-čí? Voňavé prádlo       

us-chá na šňůře. Nenaříkej a nes-čkuj. Pára s-lně     

s-čela. 

 

Piš slova příbuzná: 

syčet – ………………………………………………… 

sypat – ………………………………………………… 

 

   

 

 

 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
31 

Doplň vyjmenovaná slova po S: 

            

1. chlapec rodičů             

2. malá sova               

3. deštivý                 

4. školák je ještě malé              

5. opak slova syrový                

6. obr má velikou              

            

SYTÝ HLADOVÉMU                

            

            

 
1. najedený  S Y         

2. neuvařený  S Y           

3. potravina z mléka  S Ý        

4. zpěvný pták  S Ý           

5. deštivý  S Y            

6. hadí řeč  S Y          

7. opak dcery  S Y        

8. rostlina bez vody   S Y         

            

 

 

 

 

 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
32 

POZOR: 

SYTÁ                     
(najedená) 

SÍTA                       
(pomůcky na přesívání, 
cedníky) 

SYTÍ (najedení) SÍTI (rozsévat semena) 
 V SÍTI (rybářské) 

SÝROVÝ (ze sýra) SÍROVÝ (z nerostu síry) 
SYPAT (přesypávat) SÍPAT (chraptět) 

KOUSEK SÝRA                 
(kus jídla) 

HOŘÍCÍ SÍRA        
(chemický prvek) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
33 

VYJMENOVANÁ SLOVA PO V 

 

vy – vysoký – výt, 

výskat – zvykat – ţvýkat, 

vydra – výr – vyţle, 

povyk – výheň, 

slova s předponou vy-, vý-  

 

vy – vysoký – výt 

 

Podtrhni vyjmenovaná a příbuzná slova: 

vysoký skok, zvířátka, výška domu, zvýšit stoţár, 

horská víska, vy skáčete, ví to dobře, ţalostné vytí 

psa, to víte vy 

 

Doplň neúplná slova: 

V- nic nepov-dáte? To jste nakreslili v-? V-tek je 

úspěšný ve skoku do v-šky. V-ktorka má ráda      

zv-řátka. V lese v-jí vlci. V-díš lva? Dospělým       

v-káme. Zav-l bolestí. Dívka v-je věneček z květin. 

On to dobře v-. 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
34 

Piš slova příbuzná: 

vy – ……………………………………………………. 

vysoký – ………………………………………………. 

výt – …………………………………………………… 

 

výskat – zvykat – ţvýkat 

 

Podtrhni vyjmenovaná a příbuzná slova: 

děti si zvykají poslouchat, více slov, ţvýkačka, 

hlasité výskání, povidla, Vítek, bratr radostí výská, 

ţvýkej, zvyk, postavy, usměvavý, rukávy 

 

Doplň neúplná slova:  

V-tek je nový ţák. Zv-ká si na nové kamarády. 

Učitelům v-ká. V-ncent v hodině ţv-ká. Takovému 

špatnému náv-ku říkáme zlozv-k. Ţáci v-skají 

radostí. Půjdou na v-sokou horu na rozhlednu.  

 

 

 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
35 

Piš slova příbuzná: 

výskat – ……………………………………………… 

zvykat – ……………………………………………… 

ţvýkat – ……………………………………………… 

 

vydra – výr – vyţle 

 

Podtrhni vyjmenovaná a příbuzná slova: 

zpěvy, vydří koţich, výří houkání, hubený jako 

vyţle, postavy, slovíčko, povídka, sovy a výři, 

mládě vydry říční, levý, tmavý, kovy 

 

Doplň neúplná slova:  

V lese sp- v-r. V-děl jsem i sovu a u řeky v-dru 

s mláďaty. Dav-dův otec je m-sl-vec. Má loveckého 

psa. Jeho mláděti se říká v-ţle. Na větvi v-sel 

netop-r. P-lot se dostal do vzdušného v-ru. I vodní 

v-r má ohromnou sílu. 

…………………………………………………………

…………………………………………………………

…………………………………………………………

………………………………………………………… 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
36 

Piš slova příbuzná: 

vydra – ………………………………………………… 

výr – …………………………………………………… 

vyţle – ………………………………………………… 

 

povyk – výheň 

 

Podtrhni vyjmenovaná a příbuzná slova: 

povídá si, ozývá se výskot a povyk, zavírej dveře, 

zub se viklá, povykuje, silná výheň 

 

Doplň neúplná slova: 

V-ktor s V-tkem pov-kují zb-tečně. Mam-nka je za 

V-ncentem nepustí. Slunce příl-š pálí a jeho v-heň 

by jim ubl-ţila. Jsou po nemoci. 

 

Piš slova příbuzná: 

povyk – ……………………………………………… 

výheň – ……………………………………………… 

 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
37 

Slova s předponou vy-, vý- 

 

Podtrhni slova s předponou vy-, vý-: 

vyhlídka, vykání, vysočina, vydra, vytahuje, 

výskání, výročí, vyjde, vytí, vytancuje, vypracuje 

 

Tvoř slova s předponou vy-, vý-: 

běh …………………. lov …………………………. 

psali ………………… kop ………………………… 

nález . ………………. počítala …………………… 

sada ………………… prodej ……………………... 

kvetl ………………… let ………………………….. 

dala …………………. jedl ………………………… 

 

Pomocí jiných předpon utvoř slova příbuzná: 

vylezl – ………………………………………………… 

výtah – ………………………………………………… 

vydrţel – ……………………………………………… 

výhled – ………………………………………………. 

vyschl – ……………………………………………….. 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
38 

výcvik – ……………………………………………….. 

vycházka – …………………………………………… 

východ – ………………………………………………. 

výkaz – ………………………………………………… 

vytroubíme – ………………………………………….. 

vytočila – ……………………………………………… 

 

POZOR: 

VÝŠ (vysoko) VÍŠ (znáš) 

VÝŠKA  
(vysoko od země) 

VÍŢKA  
(malá věţ) 

VÝR (pták) VÍR (krouţivý pohyb) 

VÝRA (vidět ptáka výra) VÍRA (věřit v něco) 
ZVYKLÁ  
(přivyklá, zvykla si) 

ZVIKLÁ  
(znejistí, rozkývá) 

VYLA  
(vydávala táhlý zvuk) 

VILA  
(pletla, honosný dům) 

VÝSKÁ  
(radostně křičí) 

VÍSKÁ  
(probírá se někomu ve 
vlasech) 

 VÍSKA (malá vesnice) 
VYSÍT 
(zasít semena) 

VISET  
(být upevněn ve výšce) 

 VISUTÝ (zavěšený) 
 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
39 

Vyznač pastelkou vyjmenovaná slova po V a napiš je (10): 

B Z V Y D R A R D O 

A V Ý R A T A Y L E 

V Y S O K Ý O V I S 

Y K K K Ţ V Ý K A T 

A A A V Y Ţ L E I L 

T T T E M K Y V O P 

 

…………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………… 

 

1. chlapecké jméno od jména Ivana             

2. savec, dobře plave              

3. jásat, pištět               

4. zakopávat                 

5. říkat někomu vy              

6. naše největší sova            

             

TAJENKA:                 

 

 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
40 

VYJMENOVANÁ SLOVA PO Z 

 

brzy – jazyk – nazývat – Ruzyně 

 

Podtrhni vyjmenovaná a příbuzná slova: 

o jazyce, zima, jazykověda, ruzyňské letiště, 

ozývala se, zítra, jazýček, jazykový kurz, brzičko, 

nazývej, vyzývali se k boji 

 

Doplň neúplná slova: 

Pavel se učí ciz-mu jaz-ku. Vrať se brz-! Z lesa se 

oz-vá v-ří houkání. Z-ta z-vá únavou. Jak se     

naz-vá ten nový film? Jídlo ochutnává jaz-kem.    

Z-tra jedu na letiště v Ruz-ni. Brz- půjdeme na 

kluz-ště. V-z-vá ho na souboj.  

 

Piš slova příbuzná: 

brzy – …………………………………………………. 

jazyk – ………………………………………………… 

nazývat – ……………………………………………… 

Ruzyně – ……………………………………………… 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
41 

 POZOR: 

BRZY (časně) BRZIČKO (-ičko) 

NAZÝVAT SE  
(jmenovat se) 

NAZÍVAT SE  
(otvírat ústa při únavě) 

 

 

Doplňuj vyjmenovaná slova 

     5.       

1. učíme se cizí 4.   6.      

2. bylina, plevel 1.          7.    

3. najedená    3.          8.  10. 

4. vhánět vzduch do 
ohně   2.              9.   

5. hořká bylina                     

6. nevařené maso je                

7. letiště v Praze                      

8. je pod kůrou stromů              

9. velký ţár      
 

      

10. časně            
 

LEŢ MÁ:                         

 

 

 

 
 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
42 

 
 

 
 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
43 

 

 
 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
44 

 
 
 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
45 

 
 
 
 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
46 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
47 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
48 

 
 
 
 
 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
49 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
50 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
51 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
52 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
53 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
54 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
55 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
56 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
57 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
58 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
59 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
60 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
61 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
62 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
63 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
64 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
65 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
66 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
67 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
68 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



 

Autorem materiálu je Mgr. Světlana Housková, 
Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram. 

Dostupné z portálu www.1zsdobrisprojekt.cz financovaného z EFS a státního rozpočtu ČR 
69 

 


